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ÖZET 

İşletmelerin gelişen dünya koşullarına ayak uydurmak ve rakiplerinin karşısında  tutu-

nabilmek için çeşitli stratejiler belirlediği ve yeniden yapılanma sürecine girdiği bilinmek-

tedir. Yeniden yapılanma sürecinde tercih edilen yöntemlerden biri ise etkin takımlar 

oluşturmak olarak karşımıza çıkmaktadır. 

Çalışmada, örgütlerde etkin takım yapılarının oluşturulması sürecinde etkili liderliğin ro-

lünün, otel işletmeleri çalışanları tarafından (Cinsiyet, Konum ve Yaş Değişkenine göre) 

algılanmasında anlamlı farklılıklar olup olmadığı araştırılmıştır. 

Anket uygulanarak elde edilen veriler SPSS for Windows 11.0 paket programı kullanıla-

rak analiz edilmiş ve  yorumlanmıştır.  

Anahtar Kelimeler: Etkin takımlar, etkili liderlik, otel işletmeleri 

 

ABSTRACT 

It is clear that business companies have developed various strategies and experienced 

a new re-forming process  so as to adapt themselves to the changing and developing 

conditions of the world and to be able to compete well enough with the rival companies. 

One of the methods widely preferred in the re-forming process is to organize active 

teams. 

This study tries to point out whether there are meaninful significances with regard to the 

hotel employees’ perception (in terms of sex, status and age variant) of the role of 

effective leadership in the process of active team structures in organizations. 

The data of the questionnaires applied has been analysed  by SPSS for Windows 11.0 

package programme.  
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GİRİŞ 

Günümüzde otomasyon ve bilişim teknolojisindeki hızlı değişimle birlikte örgütler, daha 

karmaşık bir hal almış, küreselleşme sonucu çok uluslu işletmelerin dünya pazarına yayılma-

ları rekabetin boyutlarını büyütmüştür. İşletmelerin rakipleriyle rekabet edebilmesi ve hayatını 

devam ettirebilmesi ise çağa ayak uydurmasını ve değişimi yönetmesini gerekli kılmaktadır.  

Değişimi etkin iletişim, karşılıklı güven, yardımlaşma ve işbirliği ile başarılı bir şekilde 

yönetmek mümkündür  (Dengiz, 2000:24). Bu doğrultuda örgütler, daha etkili ve verimli reka-

bet için kendilerini yeniden yapılandırarak, çalışanların yeteneklerinden etkin bir şekilde yarar-

lanmalarını sağlayacak takımlara dönüşmektedir (Robbins ve Decenzo, 2001:289). Takımla-

rın tercih edilme nedenleri arasında ise; çevreye kolay uyum sağlamaları, geleneksel depart-

manlara ya da diğer sürekli iş gruplarına göre daha esnek olmaları, plana göre yerleşebilme-

leri, toplanabilmeleri, konu üzerine kolay odaklanabilmeleri ve gerektiğinde dağılabilmeleri gibi 

avantajları sıralanabilir. 

Örgütlerde etkin takım yapılarının oluşturulması sürecinde etkili liderliğin rolüne  ilişkin 

olarak; etkinlik, etkin takımlar, etkililik ve etkili liderlik konusuna değinmek yerinde olacaktır. 

Etkinlik, örgütün kullanmış olduğu kaynakların bir ölçütü olarak; insanların, sermayenin, 

pazarlamanın, araştırma-geliştirmenin, üretim sistemlerinin vb. doğru kullanılmasıdır (Ingram, 

Teare vd. 1997:119). Kısaca etkinlik, herhangi bir faaliyetin amaca ulaşma derecesi olarak 

nitelendirilmektedir (Dinçer ve Fidan,  1996:54). 

Etkin takımlar ise; ortak ve değerli bir hedef ya da göreve adapte olan, dinamik ve birbi-

riyle uyum içerisinde çalışan, birbirleriyle  etkileşimde bulunan, gerçekleştirmesi için belirli 

roller ve fonksiyonlar verilen, sınırlı üyelik süreleri olan, iki ya da daha fazla kişiden oluşan 

seçkin bir topluluktur (Zaccaro, Rittman vd, 2001:457). Etkin takımlarda yer alan üyelerin 

görevlerini; yaratıcı olmak ve yaratıcılığı desteklemek, girişimci bir yapıya sahip olmak, takım 

fikirlerini desteklemek, gelişimi değerlendirerek seçenekler sunmak, gerektiğinde üyeleri 

organize edebilmek, süreci yönlendirebilmek, üyeleri ve kendini denetleyebilmek, takımı 

dışardan gelecek tehlikelere karşı koruyabilmek, raporlar hazırlamak ve diğer üyeleri araştır-

maya yönlendirmek, takıma karşı bağlayıcı rol oynamak ve bütünleştirmek olarak sıralamak-

tadır. 

Takım oluşturma sürecinde lideri takımdan soyutlamak mümkün değildir. Çünkü lider 

takımın kurulmasından amaçlarına ulaşmasına kadar her aşamada etkin rol oynayarak üyele-

ri etkileyen ve takıma yön veren kişidir. Maxwell (1998:117) liderliğin tanımını yaparken kısa-

ca “liderlik etkidir” demiştir.  
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Etkililik, bir kişinin davranışlarının başka bir kişinin davranışlarını değiştirdiği sürece ve-

rilen isimdir (Güney, 2000:75).  Etkili liderlik konusundaki en belirleyici faktör; etkili lider olma 

kriterinin ne olduğunun belirlenmesi ve liderin davranışlarının belirtilen kriterlere  uygun olup 

olmadığının ortaya konması olarak belirtilmektedir. Etkili liderlik için kriterler (Aslan, vd. 

2002:175) “Grup performansı, büyümesi, kapasitesi, işgörenlerin lider tatmini ve katılımı 

olarak belirtilmekte olup, yaygın kullanılan etkili liderlik ölçütü ise liderin takımının amacına ne 

kadar ulaştığı ve üyelerin lidere karşı olan tutum ve davranışları” biçiminde nitelendirilmekte-

dir.  

Takım üyelerinin bireysel başarılarını etkin bir şekilde kullanmaları için organize edilme-

leri gerekmektedir. Organizeden sorumlu kişilerin göstereceği dikkat sadece takım üyelerinin 

bireysel başarılarının seviyesini değil, aynı zamanda gerçekleştirilmek istenen görevlerle ilgili 

davranışların neler olacağını da göstermektedir (Cooper ve Wakelam, 1999:27). Takım lideri-

nin başarısı ve yeteneği, takım üyelerinin bireysel yeteneklerini ortaya çıkararak organizasyo-

nun başarısını etkilemektedir (Yost ve Thacker, 2002:90).  

Lider etkili olabilmek için; kişileri değil süreci kontrol etmeli, takım vizyonu ve takım mis-

yonu kavramlarının anlaşılmasını sağlamalı, takım elamanlarını gelişmeleri yönünde teşvik 

etmeli, vizyonu gerçeğe, misyonu başarıya dönüştürmek için ihtiyaç duyulan taktikleri şekil-

lendirip uygulayabilmelidir (White, 1998:71).   

Lider, amaçların başarılması için takım üyelerini fikir ve davranışlarıyla etkileyen kişidir 

(Weinkauf ve Hoegl, 2002:171). Öyleyse liderin etkili olabilmesi için bir takım özelliklere sahip 

olması gerekmektedir. Maxwell (1999) etkili liderlerin sahip olması gereken özellikleri “karak-

ter, karizma, söz verme, etkili iletişim, yetenek, cesaret, algı gücü, odaklanma, cömertlik, 

başlatma, dinleme, tutku, olumlu tutum, sorun çözme, ilişkiler, sorumluluk alma, güvenilirlik, 

disiplin, hizmet etme, öğrenebilme, vizyon” olarak sıralamıştır. Bu özelliklere; “tutarlılık, bilgi, 

dürüstlük, etkileme, empati, öngörü, kendini geliştirme, kendini adama” gibi özellikleri de 

eklemek  mümkündür (Sarıkır, 2002:71-81). Etkili takım liderlerinin takipçilerini etkileyerek 

takım oluşumuna katkı sağlayabilmeleri yukarıda sıralanan özelliklere sahip olmalarını gerek-

tirmektedir. 

Etkili takım liderliğinin etkin takım yapılarının oluşturulması sürecindeki rolleri ise; “Yön-

lendirme, uygun yönetim tarzı, iş disiplini kurma, motive etme, karar verme, çatışmaları yö-

netme, yetki verme, açık iletişim kurma, sorun çözme, uyum sağlama, uygun çalışma ortamı 

sağlama, ödül ve ceza verme, kaynak temin etme, zamanı yönetme, ilham verme, yaratıcılığı 

destekleme, takım yeteneklerini geliştirme, farklılıkları yönetme, takım ruhu oluşturma, deği-

şimi yönetme, plan yapma ve kolaylaştırma” şeklinde sıralanabilir (Sarıkır, 2002:71-81). Ta-

kım liderinin bu rolleri yerine getirmesi takım üzerinde ne kadar etkili olduğuyla doğru orantılı-

dır.  
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Takımı oluşturan kişiler birbirlerine bağımlıdırlar ve birlikte hareket ederler (Türkel, 

1999:243). Üyeler, takımın davranış ve özelliklerinden etkilenir ve kendi davranış ve kişilik özel-

likleriyle takımı etkileyebilir. Bu karşılıklı etkileşime takım dinamiği denir (Tutar, Yılmaz ve 

Erdönmez, 2003:140). Lider, takım dinamiklerini yönlendirirken takımdaki bireyleri harekete 

geçirecek faktörleri analiz etmeli ve onları tek bir  hedef doğrultusunda yönlendirmelidir.  

İşlerin yapılması ve amacın gerçekleştirilmesi için gerekli olan görev dinamiği, takımı 

çalışma ile ilgili hedeflere doğru ilerleten etkinlikler üretir (Weiss, 1993:36). Lider, vizyon ve 

taktikler belirleyerek ya da vizyonun ve taktiklerin oluşturulmasında üyeleri teşvik ederek 

takıma yardımcı olur (Akat, 1998:78). Gerçek anlamda takım oluşturmak grubun süreç dina-

miklerinin yönetilmesini - kişiler arası ilişkiler, iletişim, duygular, sosyal dinamikler ve liderlik - 

gerektirir (Weiss, 1993:37). Süreç, işin takım tarafından nasıl yapıldığını ifade etmektedir 

(Güven, 2000:76).  Örgütlerde etkin takımların oluşturulması ve etkinliği yakalaması  etkili 

liderlerin görev ve süreç dinamiklerini yönlendirmesini gerekli kılmaktadır.  

1. ARAŞTIRMANIN AMACI VE ÖNEMİ 

Liderliğin takım performansı üzerine önemli etkilerinin olduğu bir çok araştırmacı tara-

fından ortaya konmuştur. Ancak, etkin takımların oluşum sürecinde etkili liderliğin rolü üzerine 

fazla araştırma yapılmamıştır. Bu çalışmanın amacı örgütlerde etkin takım yapılarının oluştu-

rulması sürecinde etkili liderliğin rolünün, 4 ve 5 yıldızlı otel işletmeleri çalışanları tarafından 

cinsiyet, konum ve yaş değişkenlerine göre algılanma düzeyini belirlemektir. Otel işletmeleri 

çalışanlarının konuyla ilgili algılarının cinsiyet, konum ve yaş faktörüne göre farklılık göster-

mesi işletmede uygulanacak çeşitli stratejilerin belirlenmesine katkı sağlayacağından önem 

arz etmektedir.  

2. ARAŞTIRMANIN YÖNTEMİ 

Araştırma iki aşamadan oluşmaktadır. Literatür taraması yapılarak konuyla ilgili bilgiler 

toplanmış ve 5’li Likert Ölçeği kullanılarak hazırlanan anket soruları Ankara’da faaliyet göste-

ren 4 ve 5 yıldızlı otel işletmelerinde çalışan işgörenlere ve yöneticilere uygulanmıştır. Anket; 

katılımcıların demografik bilgilerini belirlemeye ve etkin takım yapılarının oluşturulması süre-

cinde etkili liderliğin rolünü ortaya koymaya yönelik olarak iki bölümden oluşmaktadır. Anket-

lerden elde edilen veriler  SPSS for Windows 11.0 paket programında analiz edilerek yorum-

lanmıştır. 

2.1. Araştırmanın Evreni 

Araştırmanın evreni Ankara’da faaliyet gösteren 6 adet 5 yıldızlı ve 13 adet 4 yıldızlı 

otel işletmesinde çalışan işgören ve yöneticilerdir. Araştırmanın evreninin belirlenmesinde otel 

işletmeleriyle görüşülmüş ancak sonuç alınamamıştır. Bunun üzerine, aşağıdaki formül kulla-

nılarak evren belirlenmiştir (Çetiner, 2002:183): 
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İstihdam Oranı =Personel Sayısı/Oda Sayısı 

Formülde kullanılan;  

Oda sayısı: Araştırmaya konu olan otel işletmelerinin Hotel Guide 2004’te belirtilen oda 

sayıları toplamıdır. 

İstihdam Oranı: Otel işletmelerinde standart istihdam oranı ülke koşullarına ve otel kali-

tesine göre değişmekle birlikte 1 veya 1,1 olması uygun görülür (Çetiner, 2002:183). 

1,1=Personel Sayısı/4342 

Personel Sayısı (Evren) = 4776 olarak bulunmuştur. 

2.2. Araştırmanın Örneklemi 

Örneklem sayısının belirlenmesinde aşağıda yer alan Ryan’ın (1995) formülünden ya-

rarlanılmıştır. Formül: 
 
 

2

2
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n
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=  

Formülde yer alan semboller; 

n= Örneklem sayısını, N= 4776 

N= Araştırmaya konu olan topluluğu, p= 0.5 

P= Topluluk oranı veya tahminini, q= 0.5 

q= 1-P’i, B= 0.05 

B= Katlanılabilinir hata oranını ve z= 1.962  

Z2= Z sayısı (İstenilen güven aralığında) nı ifade etmektedir.  
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Formüle göre araştırmada uygulanması gereken anket sayısı 376 olarak belirlenmiştir. 

Otel işletmelerine gönderilen 49 anket cevaplanmamış,  eksik, yanlış, anketi ciddiye almama 

vb. nedenlerden dolayı 20 anketse değerlendirmeye tabi tutulmamıştır. Sonuç olarak 307 

anket analize tabi tutulmuştur. Anketlerin yanıtlanma oranı ise, (307 / 376 = 0,81) %81 olarak 

gerçekleşmiştir. 

3. VERİLERİN ANALİZİ VE BULGULARIN DEĞERLENDİRİLMESİ 
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Araştırmanın analizinde; demografik veriler için frekans tablosu, ifadelere verilen cevap-

larda; cinsiyet (kadın-erkek) ve konuma (yönetici-yönetici değil) göre anlamlı farklılık olup 

olmadığının belirlenmesi için t testi, yaş faktörüne göre anlamlı farklılık olup olmadığının 

belirlenmesi içinse Anova (Varyans analizi) kullanılmış olup, analizlerde testin anlamlılık 

düzeyi %5 (α=0.05 ) alınmıştır. 

Tablo 1. Araştırmaya Konu Olan Otellerin Yıldız Sayısına Göre Dağılımı 

YILDIZ SAYISI n % 

5 YILDIZ 120 39,1 
4 YILDIZ 187 60,9 
Toplam 307 100,0 

Tablo 1’e göre araştırmaya katılan otel işletmelerinin %39,1’i  5 yıldızlı, %60,9’u ise 4 

yıldızlı otel işletmeleridir. 

Tablo 2. Katılımcıların Konumlarına Göre Dağılımı 

Cevaplayıcıların Konuma Göre Dağılımı n % 
Yönetici 74 24,1 

Yönetici Değil 230 74,9 
Cevapsız 3 1,0 
Toplam 307 100,0 

Tablo 2’de görüldüğü gibi cevaplayıcıların konum olarak %24,1’i yöneticilerden, %74’9’u 

ise işgörenlerden oluşmaktadır. Cevaplayıcılardan %1’i ise konumlarını belirtmemişlerdir. 

Tablo 3. Katılımcıların  Yaşlarına İlişkin Dağılım 

 Katılımcıların Yaş Dağılımı n % 
18-25 yas 96 31,3 
26-32 yas 115 37,5 
33-38 yas 58 18,9 
39 ve üzeri 33 10,7 
Cevapsız 5 1,6 
Toplam  307 100,0 

  

Tablo 3’e göre araştırmaya katılanların %31.6’sı 18-25 yaş arası, %37.5’i 26-32 yaş 

arası, %18.9’u 33-38 yaş arası ve  %10.7’si ise 39 ve üzeridir. Araştırmaya katılanlardan 

%1.6’sı ise yaşlarını belirtmemişlerdir. 

Tablo 4. Katılımcıların Cinsiyet Faktörüne Göre Dağılımı 

 Katılımcıların Cinsiyet Dağılımı n % 
Kadın 104 33,9 
Erkek 196 63,8 
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Cevapsız 7 2,3 
Toplam  307 100,0 

Tablo 4’e göre katılımcıların %33.9’u kadın, %63.8’i erkektir. Katılımcılardan %2.3’ü ise 

cinsiyetlerini belirtmemişlerdir.  

Tablo 5. Katılımcıların Öğrenim Durumu Bakımından Dağılımı 

 Katılımcıların Öğrenim Durumu n % 
Lise (Otelcilik) 50 16,3 

Meslek Yüksekokulu (Otelcilik) 53 17,3 
Üniversite (Otelcilik) 33 10,7 

Lise (Diğer) 80 26,1 
MYO ve Üniversite (Diğer) 36 11,7 

Cevapsız 55 17,9 
 Toplam 307 100,0 

Tablo 5’de görüldüğü gibi katılımcıların %16.3’ü otelcilikle ilgili herhangi bir lise, %17.3’ü 

otelcilikle ilgili herhangi bir meslek yüksekokul, %10.7’si otelcilikle ilgili herhangi bir fakülte ya 

da yüksekokulda öğrenim görmüşlerdir. Diğer liselerde öğrenim görenlerin oranı %26.1, diğer 

meslek yüksekokulu, yüksekokul ya da fakültede öğrenim görenlerin oranı ise %11.7’dir. 

Katılımcılardan %17.9’u öğrenim durumuyla ilgili sorumuzu yanıtsız bırakmıştır.  

Tablo 6. Açıklayıcı İstatistikler 

No İfadeler n X  s 

1 
İşletmenizde  ya da biriminizde takım çalışmasının uygulandığı fikrine katılıyor  
musunuz? 

307 4,05 ,841 

2 
Takım çalışmasının otel işletmelerinin yapısına uygun olduğu düşüncesine 
katılıyor musunuz? 

307 4,34 ,738 

3 Takımda karar alma esnasında liderin etkililiği olabilmelidir. 307 4,27 ,829 

4 
Takım verimliliği için lider durumlara göre (Kriz, planlama haricinde ve anlık 
gelişen olaylar, olağanüstü durumlar vb) yönetim tarzı sergileyebilmelidir.  

303 4,38 ,679 

5 
Lider, üyelerin kendisine ve takım arkadaşlarına olan bağlılığını sağlayabilmeli-
dir. 

305 4,55 3,019 

6 Lider, üyeler arasında karşılıklı güven oluşumunu sağlayabilmelidir. 306 4,40 ,690 

7 
Lider, üyelerle açık iletişim kurabilmeli, üyeler arası açık iletişimi teşvik edici 
zemin hazırlayabilmelidir. 

306 4,42 ,607 

8 
Lider üyelerin hangi durumda ödüllendirileceğini bilmeleri açısından takım 
normlarını açık bir şekilde ortaya koyabilmelidir. 

306 4,26 ,753 

9 
Lider üyelerini motive etmek için gerekli olan motivasyon tekniklerini kendisi 
belirleyebilmelidir. 

302 4,08 1,027 

10 
Lider, takım içerisindeki çatışmaları yönetebilmeli ve amaçlara ulaşmada etkili 
bir araç olarak kullanabilmelidir. 

301 3,71 1,286 

11 
Lider takım etkinliği için iç disiplinin (Birlikte çalışma ve takım olmanın gereği 
olarak ortaya çıkan kurallar ve kararlar) oluşumunu  yönlendirebilmelidir. 

306 4,32 ,774 
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12 
Lider, yetki vermekten korkmamalı, yetki vermeli ve verilen yetkinin üyelerin 
gelişimine önemli katkı sağlayacağını düşünebilmelidir. 

307 4,45 ,657 

13 
Lider, problem çözme becerisine sahip olmalı ve üyeler arası problem çözü-
münde etkin rol oynayabilmelidir. 

306 4,42 ,744 

14 Lider, üyelerin işe ve takıma uyum sağlamasını gerçekleştirebilmelidir. 307 4,44 ,671 

15 
Etkili liderler, motive edici unsur olarak ödül kullanmalı, ödüllendirme koşullu 
değil, bireyi ve arkadaşlarını teşvik edici bir özellik taşımalıdır.  

306 4,42 ,694 

     

No İfadeler n X  s 

16 
Lider, üst yönetim ya da diğer departmanlarla görüşerek takım faaliyeti için 
gerekli kaynakları temin edebilmelidir. 

307 4,46 ,710 

17 
Lider, takım üyelerine ilham vererek yeni fikirlerin oluşumuna katkıda buluna-
bilmelidir. 

303 4,50 ,624 

18 
Lider, takımların yeni şeyler üretmesini sağlama amacıyla, onların yaratıcılığını 
desteklemeli ve başarmaları için gereken ortamı hazırlamalıdır. 

303 4,50 ,699 

19 
Lider, üyelerin kendilerini yetiştirmeleri için gerekli eğitimi verebilmeli ya da 
verilmesini sağlayabilmelidir. 

303 4,50 ,675 

20 
Lider; farklı kültür, bilgi ve fikir yapısına sahip üyelerin farklılıklarını pozitif hale 
getirerek  amaçlara ulaşmada etkili bir faktör olarak kullanabilmelidir. 

304 4,34 ,757 

21 
Lider, farklı bireylerden oluşan takımda takım ruhu oluşturarak bütün üyelerin 
aynı hedefe yönelmesini ve aynı şeyleri düşünmesini  sağlayabilmelidir 

305 4,25 ,976 

22 
Lider, yeniliklere açık olmalı, değişimi kolay kabul etmeli ve üyelerin de kabul-
lenmesini sağlayabilmelidir. 

306 4,50 ,707 

23 
Lider, takım etkinliğinin sağlanmasına katkıda bulunmak amacıyla, işi ve iş için 
gerekli bilgileri üyelerin anlayabileceği şekilde kolaylaştırabilmelidir 

305 4,52 ,707 

Tablo 6 da yer alan açıklayıcı istatistikler, verilen ifadelere cevap veren katılımcı sayısı-

nı (n), cevapların Aritmetik Ortalamasını ( X ) ve cevapların Standart Sapmasını (s) içermek-

tedir. 

Tablo 7. Cevapların Cinsiyet Değişkeni Bakımından İncelenmesi 

No İfadeler Cinsiyet n X  s t p 

Kadın 104 3,87 ,825 
1 

İşletmenizde  ya da biriminizde takım çalışmasının 
uygulandığı fikrine katılıyor  musunuz? Erkek 196 4,13 ,841 

-2,587 ,010 

Kadın 104 4,19 ,801 
2 

Takım çalışmasının otel işletmelerinin yapısına 
uygun olduğu düşüncesine katılıyor musunuz? Erkek 196 4,41 ,693 

-2,488 ,013 

Kadın 104 4,27 ,672 
3 

Takımda karar alma esnasında liderin etkililiği 
olabilmelidir. Erkek 196 4,27 ,912 

,039 ,969 

Kadın 102 4,30 ,577 

4 

Takım verimliliği için lider durumlara göre (Kriz, 
planlama haricinde ve anlık gelişen olaylar, ola-
ğanüstü durumlar vb) yönetim tarzı sergileyebil-
melidir. 

Erkek 194 4,41 ,730 
-1,240 ,216 

Kadın 104 4,73 5,061 
5 

Lider, üyelerin kendisine ve takım arkadaşlarına 
olan bağlılığını sağlayabilmelidir. Erkek 194 4,45 ,802 

,747 ,456 

6 Lider, üyeler arasında karşılıklı güven oluşumunu Kadın 103 4,26 ,685 -2,414 ,016 
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sağlayabilmelidir. Erkek 196 4,46 ,690 

        
No İfadeler Cinsiyet n X  s t p 

Kadın 104 4,31 ,592 
7 

Lider, üyelerle açık iletişim kurabilmeli, üyeler 
arası açık iletişimi teşvik edici zemin hazırlayabil-
melidir. 

Erkek 195 4,47 ,612 
-2,233 ,026 

Kadın 104 4,21 ,664 
8 

Lider üyelerin hangi durumda ödüllendirileceğini 
bilmeleri açısından takım normlarını açık bir şekil-
de ortaya koyabilmelidir. Erkek 195 4,27 ,801 

-,656 ,512 

Kadın 101 4,11 ,904 
9 

Lider üyelerini motive etmek için gerekli olan 
motivasyon tekniklerini kendisi belirleyebilmelidir. Erkek 194 4,07 1,078 

,334 ,738 

Kadın 103 3,65 1,242 
10 

Lider, takım içerisindeki çatışmaları yönetebilmeli 
ve amaçlara ulaşmada etkili bir araç olarak kulla-
nabilmelidir. 

Erkek 191 3,76 1,287 
-,699 ,485 

Kadın 104 4,27 ,714 

11 

Lider takım etkinliği için iç disiplinin (Birlikte çalış-
ma ve takım olmanın gereği olarak ortaya çıkan 
kurallar ve kararlar) oluşumunu  yönlendirebilme-
lidir. 

Erkek 195 4,34 ,812 
-,786 ,433 

Kadın 104 4,39 ,660 
12 

Lider, yetki vermekten korkmamalı, yetki vermeli 
ve verilen yetkinin üyelerin gelişimine önemli katkı 
sağlayacağını düşünebilmelidir. 

Erkek 196 4,46 ,659 
-,876 ,382 

Kadın 104 4,38 ,727 
13 

Lider, problem çözme becerisine sahip olmalı ve 
üyeler arası problem çözümünde etkin rol oyna-
yabilmelidir. Erkek 195 4,45 ,754 

-,787 ,432 

Kadın 104 4,41 ,601 
14 

Lider, üyelerin işe ve takıma uyum sağlamasını 
gerçekleştirebilmelidir. Erkek 196 4,45 ,711 

-,496 ,620 

Kadın 104 4,39 ,674 
15 

Etkili liderler, motive edici unsur olarak ödül kul-
lanmalı, ödüllendirme koşullu değil, bireyi ve 
arkadaşlarını teşvik edici bir özellik taşımalıdır. 

Erkek 195 4,44 ,711 
-,491 ,623 

Kadın 104 4,51 ,591 
16 

Lider, üst yönetim ya da diğer departmanlarla 
görüşerek takım faaliyeti için gerekli kaynakları 
temin edebilmelidir. Erkek 196 4,43 ,771 

,935 ,350 

Kadın 102 4,52 ,576 
17 

Lider, takım üyelerine ilham vererek yeni fikirlerin 
oluşumuna katkıda bulunabilmelidir. Erkek 194 4,49 ,646 

,393 ,695 

Kadın 102 4,54 ,539 
18 

Lider, takımların yeni şeyler üretmesini sağlama 
amacıyla, onların yaratıcılığını desteklemeli ve 
başarmaları için gereken ortamı hazırlamalıdır. Erkek 194 4,46 ,776 

,875 ,382 

Kadın 102 4,45 ,591 
19 

Lider, üyelerin kendilerini yetiştirmeleri için gerekli 
eğitimi verebilmeli ya da verilmesini sağlayabilme-
lidir. 

Erkek 194 4,51 ,722 
-,714 ,476 

  
 
       

No İfadeler Cinsiyet n X  s t p 

20 Lider; farklı kültür, bilgi ve fikir yapısına sahip Kadın 103 4,23 ,744 -1,603 ,110 
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üyelerin farklılıklarını pozitif hale getirerek  amaç-
lara ulaşmada etkili bir faktör olarak kullanabilme-
lidir. 

Erkek 194 4,38 ,768 

Kadın 102 4,26 ,922 
21 

Lider, farklı bireylerden oluşan takımda takım ruhu 
oluşturarak bütün üyelerin aynı hedefe yönelme-
sini ve aynı şeyleri düşünmesini  sağlayabilmelidir Erkek 196 4,23 1,009 

,293 ,769 

Kadın 103 4,48 ,752 
22 

Lider, yeniliklere açık olmalı, değişimi kolay kabul 
etmeli ve üyelerin de kabullenmesini sağlayabil-
melidir. 

Erkek 196 4,51 ,691 
-,398 ,691 

Kadın 103 4,43 ,800 

23 

Lider, takım etkinliğinin sağlanmasına katkıda 
bulunmak amacıyla, işi ve iş için gerekli bilgileri 
üyelerin anlayabileceği şekilde kolaylaştırabilmeli-
dir 

Erkek 195 4,56 ,658 
-1,584 ,114 

α=0.05 alındığından p<0.05 ise fark bulunmaktadır, p>0,05 ise fark bulunmamaktadır. 

Tablo 7 incelendiğinde katılımcıların cinsiyetleri ile, örgütlerde etkin takım yapılarının 

oluşturulması sürecinde etkili liderliğin rolüne ilişkin ifadelerin algılanması arasında şu ifadalar 

açısından anlamlı farklılıklar tespit edilmiştir: “İşletmenizde  ya da biriminizde takım çalışma-

sını uygulandığı fikrine katılıyor  musunuz? (1) Takım çalışmasının otel işletmelerinin yapısına 

uygun olduğu düşüncesine katılıyor musunuz? (2)” soruları ile  “Lider, üyeler arasında karşı-

lıklı güven oluşumunu sağlayabilmelidir (6) ve Lider, üyelerle açık iletişim kurabilmeli, üyeler 

arası açık iletişimi teşvik edici zemin hazırlayabilmelidir (7)”. Diğer ifadelerde ise anlamlı 

farklılıklar tespit edilmemiştir. 

Tablo 8. Cevapların Katılımcıların Konumuna Göre İncelenmesi 

No İfadeler 
Oteldeki 
göreviniz 

n X  s t p 

Yönetici 74 4,16 ,876 
1 

İşletmenizde  ya da biriminizde takım çalışmasının uygu-
landığı fikrine katılıyor  musunuz? Yönetici 

Değil 
230 4,01 ,831 

1,364 ,174 

Yönetici 74 4,31 ,720 
2 

Takım çalışmasının otel işletmelerinin yapısına uygun 
olduğu düşüncesine katılıyor musunuz? Yönetici 

Değil 
230 4,34 ,747 

-,330 ,742 

Yönetici 74 4,26 ,760 
3 

Takımda karar alma esnasında liderin etkililiği olabilmeli-
dir. Yönetici 

Değil 
230 4,27 ,854 

-,076 ,939 

Yönetici 73 4,45 ,646 
4 

Takım verimliliği için lider durumlara göre (Kriz, planlama 
haricinde ve anlık gelişen olaylar, olağanüstü durumlar 
vb) yönetim tarzı sergileyebilmelidir. 

Yönetici 
Değil 

227 4,37 ,674 
,962 ,337 

No İfadeler 
Oteldeki 
göreviniz 

n X  s t p 

Yönetici 74 4,41 ,775 
5 

Lider, üyelerin kendisine ve takım arkadaşlarına olan 
bağlılığını sağlayabilmelidir. Yönetici 

Değil 
228 4,60 3,465 

-,470 ,639 
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Yönetici 74 4,45 ,830 
6 

Lider, üyeler arasında karşılıklı güven oluşumunu sağla-
yabilmelidir. Yönetici 

Değil 
229 4,38 ,642 

,713 ,476 

Yönetici 74 4,39 ,615 
7 

Lider, üyelerle açık iletişim kurabilmeli, üyeler arası açık 
iletişimi teşvik edici zemin hazırlayabilmelidir. Yönetici 

Değil 
229 4,42 ,606 

-,336 ,737 

Yönetici 74 4,39 ,615 
8 

Lider üyelerin hangi durumda ödüllendirileceğini bilmeleri 
açısından takım normlarını açık bir şekilde ortaya koya-
bilmelidir. 

Yönetici 
Değil 

229 4,22 ,788 
1,687 ,093 

Yönetici 74 4,28 ,693 
9 

Lider üyelerini motive etmek için gerekli olan motivasyon 
tekniklerini kendisi belirleyebilmelidir. Yönetici 

Değil 
225 4,02 1,102 

1,953 ,052 

Yönetici 73 3,40 1,412 
10 

Lider, takım içerisindeki çatışmaları yönetebilmeli ve 
amaçlara ulaşmada etkili bir araç olarak kullanabilmelidir. Yönetici 

Değil 
225 3,80 1,235 

-2,362 ,019 

Yönetici 74 4,47 ,624 
11 

Lider takım etkinliği için iç disiplinin (Birlikte çalışma ve 
takım olmanın gereği olarak ortaya çıkan kurallar ve 
kararlar) oluşumunu  yönlendirebilmelidir. 

Yönetici 
Değil 

229 4,27 ,813 
2,002 ,046 

Yönetici 74 4,55 ,644 
12 

Lider, yetki vermekten korkmamalı, yetki vermeli ve 
verilen yetkinin üyelerin gelişimine önemli katkı sağlaya-
cağını düşünebilmelidir. 

Yönetici 
Değil 

230 4,41 ,660 
1,608 ,109 

Yönetici 74 4,58 ,619 
13 

Lider, problem çözme becerisine sahip olmalı ve üyeler 
arası problem çözümünde etkin rol oynayabilmelidir. Yönetici 

Değil 
229 4,37 ,776 

2,163 ,031 

Yönetici 74 4,55 ,600 
14 

Lider, üyelerin işe ve takıma uyum sağlamasını gerçek-
leştirebilmelidir. Yönetici 

Değil 
230 4,40 ,691 

1,671 ,096 

Yönetici 74 4,43 ,760 
15 

Etkili liderler, motive edici unsur olarak ödül kullanmalı, 
ödüllendirme koşullu değil, bireyi ve arkadaşlarını teşvik 
edici bir özellik taşımalıdır. 

Yönetici 
Değil 

229 4,42 ,675 
,142 ,887 

Yönetici 74 4,57 ,551 
16 

Lider, üst yönetim ya da diğer departmanlarla görüşerek 
takım faaliyeti için gerekli kaynakları temin edebilmelidir. Yönetici 

Değil 
230 4,42 ,754 

1,537 ,125 

Yönetici 72 4,50 ,628 
17 

Lider, takım üyelerine ilham vererek yeni fi-kirlerin olu-
şumuna katkıda bulunabilmelidir. Yönetici 

Değil 
229 4,50 ,626 

,026 ,979 

Yönetici 73 4,44 ,833 
18 

Lider, takımların yeni şeyler üretmesini sağlama amacıy-
la, onların yaratıcılığını desteklemeli ve başarmaları için 
gereken ortamı hazırlamalıdır. 

Yönetici 
Değil 

227 4,51 ,654 
-,770 ,442 

No İfadeler 
Oteldeki 
göreviniz 

n X  s t p 

Yönetici 74 4,57 ,664 
19 

Lider, üyelerin kendilerini yetiştirmeleri için gerekli eğitimi 
verebilmeli ya da verilmesini sağlayabilmelidir. Yönetici 

Değil 
226 4,47 ,681 

1,038 ,300 

Yönetici 74 4,28 ,750 
20 

Lider; farklı kültür, bilgi ve fikir yapısına sahip üyelerin 
farklılıklarını pozitif hale getirerek  amaçlara ulaşmada Yönetici 227 4,35 ,763 

-,632 ,528 
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etkili bir faktör olarak kullanabilmelidir. Değil 

Yönetici 73 4,01 1,196 
21 

Lider, farklı bireylerden oluşan takımda takım ruhu oluş-
turarak bütün üyelerin aynı hedefe yönelmesini ve aynı 
şeyleri düşünmesini  sağlayabilmelidir 

Yönetici 
Değil 

229 4,32 ,889 
-2,370 ,018 

Yönetici 74 4,43 ,742 
22 

Lider, yeniliklere açık olmalı, değişimi kolay kabul etmeli 
ve üyelerin de kabullenmesini sağlayabilmelidir. Yönetici 

Değil 
229 4,52 ,698 

-,966 ,335 

Yönetici 74 4,59 ,521 
23 

Lider, takım etkinliğinin sağlanmasına katkıda bulunmak 
amacıyla, işi ve iş için gerekli bilgileri üyelerin anlayabile-
ceği şekilde kolaylaştırabilmelidir 

Yönetici 
Değil 

228 4,50 ,760 
,997 ,320 

α=0.05 alındığından p<0.05 ise fark bulunmaktadır, p>0,05 ise fark bulunmamaktadır. 

Tablo 8 incelendiğinde katılımcıların konumları ile, örgütlerde etkin takım yapılarının 

oluşturulması sürecinde etkili liderliğin rolüne ilişkin ifadelerin algılanması arasında şu ifadalar 

açısından anlamlı farklılıklar tespit edilmiştir: “Lider, takım içerisindeki çatışmaları yönetebil-

meli ve amaçlara ulaşmada etkili bir araç olarak kullanabilmelidir (10), Lider takım etkinliği için 

iç disiplinin (Birlikte çalışma ve takım olmanın gereği olarak ortaya çıkan kurallar ve kararlar) 

oluşumunu  yönlendirebilmelidir (11), Lider, problem çözme becerisine sahip olmalı ve üyeler 

arası problem çözümünde etkin rol oynayabilmelidir(13) ve  Lider, farklı bireylerden oluşan 

takımda takım ruhu oluşturarak bütün üyelerin aynı hedefe yönelmesini ve aynı şeyleri dü-

şünmesini  sağlayabilmelidir (21)”. Diğer ifadelerde ise anlamlı farklılıklar tespit edilmemiştir. 

 

 

 

 

 

Tablo 9. Cevapların Yaş Değişkenine Göre İncelenmesi 

No İfadeler 
Yaş 

Grupları 
n X  s F p 

18-25 yas 96 3,96 ,857 
26-32 yas 115 4,07 ,866 
33-38 yas 58 4,21 ,585 

1 
İşletmenizde  ya da biriminizde takım çalışmasının uygulan-
dığı fikrine katılıyor  musunuz? 
 

39 ve üzeri 33 3,91 1,071 

1,371 ,252 

18-25 yas 96 4,23 ,876 
26-32 yas 115 4,42 ,607 
33-38 yas 58 4,40 ,647 

2 
Takım çalışmasının otel işletmelerinin yapısına uygun 
olduğu düşüncesine katılıyor musunuz? 

39 ve üzeri 33 4,24 ,867 

1,438 ,232 

18-25 yas 96 4,28 ,750 
26-32 yas 115 4,28 ,756 
33-38 yas 58 4,26 ,909 

3 Takımda karar alma esnasında liderin etkililiği olabilmelidir. 

39 ve üzeri 33 4,15 1,149 

,224 ,879 
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18-25 yas 95 4,35 ,649 
26-32 yas 114 4,37 ,707 
33-38 yas 57 4,44 ,535 

4 
Takım verimliliği için lider durumlara göre (Kriz, planlama 
haricinde ve anlık gelişen olaylar, olağanüstü durumlar vb) 
yönetim tarzı sergileyebilmelidir. 

39 ve üzeri 32 4,38 ,907 

,219 ,883 

18-25 yas 95 4,78 5,308 
26-32 yas 114 4,43 ,809 
33-38 yas 58 4,52 ,628 

5 
Lider, üyelerin kendisine ve takım arkadaşlarına olan bağlı-
lığını sağlayabilmelidir. 

39 ve üzeri 33 4,33 ,736 

,294 ,830 

18-25 yas 95 4,34 ,576 
26-32 yas 115 4,49 ,667 
33-38 yas 58 4,36 ,810 

6 
Lider, üyeler arasında karşılıklı güven oluşumunu sağlaya-
bilmelidir. 

39 ve üzeri 33 4,30 ,810 

1,154 ,328 

18-25 yas 96 4,48 ,580 
26-32 yas 114 4,47 ,552 
33-38 yas 58 4,36 ,641 

7 
Lider, üyelerle açık iletişim kurabilmeli, üyeler arası açık 
iletişimi teşvik edici zemin hazırlayabilmelidir. 

39 ve üzeri 33 4,15 ,755 

2,967 ,032 

18-25 yas 96 4,17 ,854 
26-32 yas 114 4,32 ,645 
33-38 yas 58 4,28 ,768 

8 
Lider üyelerin hangi durumda ödüllendirileceğini bilmeleri 
açısından takım normlarını açık bir şekilde ortaya koyabil-
melidir. 

39 ve üzeri 33 4,21 ,781 

,809 ,490 

18-25 yas 94 4,04 1,077 
26-32 yas 114 4,18 ,868 
33-38 yas 56 3,98 1,136 

9 
Lider üyelerini motive etmek için gerekli olan motivasyon 
tekniklerini kendisi belirleyebilmelidir. 

39 ve üzeri 33 3,94 1,223 

,798 ,496 

18-25 yas 93 3,81 1,313 
26-32 yas 113 3,71 1,258 
33-38 yas 57 3,88 1,135 

10 
Lider, takım içerisindeki çatışmaları yönetebilmeli ve amaç-
lara ulaşmada etkili bir araç olarak kullanabilmelidir. 

39 ve üzeri 33 3,12 1,453 

2,844 ,038 

18-25 yas 96 4,30 ,742 
26-32 yas 115 4,39 ,658 
33-38 yas 57 4,28 ,840 

11 
Lider takım etkinliği için iç disiplinin (Birlikte çalışma ve 
takım olmanın gereği olarak ortaya çıkan kurallar ve karar-
lar) oluşumunu  yönlendirebilmelidir. 

39 ve üzeri 33 4,18 1,103 

,733 ,533 

18-25 yas 96 4,42 ,610 
26-32 yas 115 4,50 ,598 
33-38 yas 58 4,45 ,705 

12 
Lider, yetki vermekten korkmamalı, yetki vermeli ve verilen 
yetkinin üyelerin gelişimine önemli katkı sağlayacağını 
düşünebilmelidir. 

39 ve üzeri 33 4,36 ,859 

,537 ,657 

No İfadeler 
Yaş 

Grupları 
n X  s F p 

18-25 yas 96 4,46 ,695 
26-32 yas 115 4,55 ,652 
33-38 yas 58 4,24 ,802 

13 
Lider, problem çözme becerisine sahip olmalı ve üyeler 
arası problem çözümünde etkin rol oynayabilmelidir. 

39 ve üzeri 32 4,16 ,987 

3,745 ,011 

18-25 yas 96 4,45 ,679 
26-32 yas 115 4,46 ,611 
33-38 yas 58 4,41 ,622 

14 
Lider, üyelerin işe ve takıma uyum sağlamasını gerçekleşti-
rebilmelidir. 

39 ve üzeri 33 4,39 ,933 

,121 ,948 

18-25 yas 95 4,41 ,737 
26-32 yas 115 4,50 ,583 
33-38 yas 58 4,43 ,652 

15 
Etkili liderler, motive edici unsur olarak ödül kullanmalı, 
ödüllendirme koşullu değil, bireyi ve arkadaşlarını teşvik 
edici bir özellik taşımalıdır. 

39 ve üzeri 33 4,12 ,927 

2,645 ,049 

18-25 yas 96 4,52 ,680 16 Lider, üst yönetim ya da diğer departmanlarla görüşerek 
takım faaliyeti için gerekli kaynakları temin edebilmelidir. 26-32 yas 115 4,44 ,610 

,623 ,600 
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33-38 yas 58 4,48 ,822 
39 ve üzeri 33 4,33 ,890 
18-25 yas 93 4,59 ,536 
26-32 yas 115 4,53 ,535 
33-38 yas 57 4,40 ,821 

17 
Lider, takım üyelerine ilham vererek yeni fikirlerin oluşumu-
na katkıda bulunabilmelidir. 

39 ve üzeri 33 4,33 ,692 

2,033 ,109 

18-25 yas 94 4,56 ,520 
26-32 yas 115 4,50 ,640 
33-38 yas 57 4,42 ,844 

18 
Lider, takımların yeni şeyler üretmesini sağlama amacıyla, 
onların yaratıcılığını desteklemeli ve başarmaları için gere-
ken ortamı hazırlamalıdır. 

39 ve üzeri 33 4,36 1,025 

,902 ,441 

18-25 yas 94 4,47 ,599 
26-32 yas 114 4,55 ,639 
33-38 yas 57 4,44 ,682 

19 
Lider, üyelerin kendilerini yetiştirmeleri için gerekli eğitimi 
verebilmeli ya da verilmesini sağlayabilmelidir. 

39 ve üzeri 33 4,45 ,971 

,492 ,688 

18-25 yas 94 4,33 ,847 
26-32 yas 114 4,42 ,593 
33-38 yas 58 4,31 ,821 

20 
Lider; farklı kültür, bilgi ve fikir yapısına sahip üyelerin 
farklılıklarını pozitif hale getirerek  amaçlara ulaşmada etkili 
bir faktör olarak kullanabilmelidir. 

39 ve üzeri 33 4,15 ,870 

1,152 ,329 

18-25 yas 95 4,38 ,877 
26-32 yas 114 4,31 ,942 
33-38 yas 58 4,26 ,928 

21 
Lider, farklı bireylerden oluşan takımda takım ruhu oluştura-
rak bütün üyelerin aynı hedefe yönelmesini ve aynı şeyleri 
düşünmesini  sağlayabilmelidir. 

39 ve üzeri 33 3,67 1,267 

4,764 ,003 

18-25 yas 95 4,58 ,678 
26-32 yas 115 4,45 ,764 
33-38 yas 58 4,60 ,528 

22 
Lider, yeniliklere açık olmalı, değişimi kolay kabul etmeli ve 
üyelerin de kabullenmesini sağlayabilmelidir. 

39 ve üzeri 33 4,27 ,839 

2,126 ,097 

18-25 yas 95 4,51 ,824 
26-32 yas 114 4,57 ,624 
33-38 yas 58 4,60 ,493 

23 
Lider, takım etkinliğinin sağlanmasına katkıda bulunmak 
amacıyla, işi ve iş için gerekli bilgileri üyelerin anlayabileceği 
şekilde kolaylaştırabilmelidir 

39 ve üzeri 33 4,24 ,902 

2,175 ,091 

α=0.05 alındığından p<0.05 ise fark bulunmaktadır, p>0,05 ise fark bulunmamaktadır. 

Tablo 9 incelendiğinde katılımcıların yaş aralıkları ile, örgütlerde etkin takım yapılarının 

oluşturulması sürecinde etkili liderliğin rolüne ilişkin ifadelerin algılanması arasında şu ifadalar 

açısından anlamlı farklılıklar tespit edilmiştir: “Lider, üyelerle açık iletişim kurabilmeli, üyeler 

arası açık iletişimi teşvik edici zemin hazırlayabilmelidir (7), Lider, takım içerisindeki çatışma-

ları yönetebilmeli ve amaçlara ulaşmada etkili bir araç olarak kullanabilmelidir (10) , Lider, 

problem çözme becerisine sahip olmalı ve üyeler arası problem çözümünde etkin rol oynaya-

bilmelidir (13), Etkili liderler, motive edici unsur olarak ödül kullanmalı, ödüllendirme koşullu 

değil, bireyi ve arkadaşlarını teşvik edici bir özellik taşımalıdır (15) ve Lider, farklı bireylerden 

oluşan takımda takım ruhu oluşturarak bütün üyelerin aynı hedefe yönelmesini ve aynı şeyleri 

düşünmesini  sağlayabilmelidir (21)”. Diğer ifadelerde ise anlamlı farklılıklar tespit edilmemiş-

tir. 

SONUÇ VE ÖNERİLER 
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Araştırmada, örgütlerde etkin takım yapılarının oluşturulması sürecinde etkili liderliğin 

rolünün  Ankara’da faaliyet gösteren 4 ve 5 yıldızlı otel işletmeleri çalışanları tarafından algı-

lanmasını ortaya koymak amacıyla alan araştırması yapılmıştır. Katılımcıların ifadelere vermiş 

olduğu cevaplar; cinsiyet, konum (yönetici-yönetici değil) ve yaş değişkeni dikkate alınarak 

analize tabi tutulmuştur.  

Tablo 7’de görüldüğü üzere; cinsiyet değişkeni ile örgütlerde etkin takım yapılarının 

oluşturulması sürecinde etkili liderliğin rolüne ilişkin ifadeler arasındaki ilişki açısından, aşağı-

daki ifadelerde %5 önem düzeyinde anlamlı farklılıklar bulunmuştur. 

 * “İşletmenizde  ya da biriminizde takım çalışmasının uygulandığı fikrine katılıyor  mu-

sunuz?” ifadesi α=0.05 anlamlılık düzeyinde incelendiğinde p=0.010 bulunmuş ve 

p=0.010<α=0.05  olduğundan, cinsiyet değişkeni yönünden verilen cevaplarda anlamlı farklı-

lıklar ortaya çıkmıştır. Cevapların aritmetik ortalamasına baktığımızda bayanların vermiş 

olduğu cevapların aritmetik ortalamasının 3,87 erkeklerin vermiş olduğu cevapların aritmetik 

ortalamasının ise 4,13 olduğunu görmekteyiz.  

* “Takım çalışmasının otel işletmelerinin yapısına uygun olduğu düşüncesine katılıyor 

musunuz?” ifadesi incelendiğinde p=0.013 bulunmuştur. P=0.013<α=0.05  olduğundan an-

lamlı farklılıklar bulunmuştur. Bunun nedeni; bayanların vermiş olduğu cevapların aritmetik 

ortalamasının 4,19 erkeklerin vermiş olduğu cevapların aritmetik ortalamasının 4,41 çıkması-

dır.  

Yukarıdaki ifadeleri incelediğimizde erkeklerin algılarının bayanların algılarından daha 

güçlü olduğunu görürüz. Bunun nedenleri; bayanların iş ortamına ayak uyduramamaları ya da 

mesleği sevmemeleri, erkeklerle bayanlar arasında cinsiyete dayalı bir çatışmanın olması 

sonucu bayanların kendilerini iş ortamında rahat hissetmemeleri olabilir. Bu problem yönetici-

lerin; işgörenlerin motivasyonuna özen göstermeleri, bayanlara aktif görevler vermeleri, oluş-

turulacak takımlarda yer almalarını sağlamaları, iş ortamını iyileştirici bir takım çalışmalar 

yapmaları ve kurum kültürü oluşturmalarıyla ortadan kalkacaktır. 

* “Lider, üyeler arasında karşılıklı güven oluşumunu sağlayabilmelidir” ifadesine verilen 

cevaplar incelendiğinde p=0.016 çıkmış, p=0.016<α=0.05  olduğundan, cinsiyet değişkeni 

yönünden verilen cevaplarda anlamlı farklılıklar bulunmuştur.  Katılımcılardan bayanların 

cevaplarının aritmetik ortalaması 4,26 gerçekleşirken erkeklerin cevaplarının ortalaması 4,46 

olarak gerçekleşmiştir.  

* “Lider, üyelerle açık iletişim kurabilmeli, üyeler arası açık iletişimi teşvik edici zemin 

hazırlayabilmelidir” ifadesine verilen cevapları incelendiğimizde p=0.026 bulunmuştur.  Bu 

sonuca göre p=0.026<α=0.05  olduğundan bu ifadeye verilen cevaplarda da anlamlı farklılık-

lar bulunmuştur. İfadeye verilen cevapların aritmetik ortalamasına baktığımızda katılımcılar-
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dan bayanların vermiş olduğu cevapların ortalamasının 4,31 ve erkeklerin vermiş olduğu 

cevapların ortalamasının 4,47 olduğunu görürüz.  

İfadelere verilen cevaplarda anlamlı farklılıklar çıkması, ifadenin erkekler tarafından ba-

yanlara oranla daha önemli bulunmasıdır. Bunun nedeni, ifadeye katılan bayanların etkin 

takım üyelerinin özelliklerini ve işlevlerini tam olarak anlayamamaları ya da liderin etkililiğini 

tam olarak hissedememeleri, duygusal davranışlar sergileyerek zaman zaman iletişim kanal-

larını tek taraflı olarak kapatmaları gösterilebilir. Ancak iş hayatı profesyonelliği gerekli kılmak-

tadır. Takım amaçlarının bireysel amaçların önünde olması gerekir. Etkin takımlar ve etkili 

liderlik konusunda yeterli eğitim verildiği taktirde algılamadaki farklılıklar ortadan kalkacaktır. 

Tablo 7’de görüldüğü gibi cinsiyet değişkenini dikkate alarak yapmış olduğumuz analiz-

de, katılımcıların diğer ifadelere vermiş oldukları cevaplarda “p>0,05” olduğundan anlamlı 

farklılıklar bulunmamaktadır. Başka bir ifadeyle ifadelere verilen önem düzeyi cinsiyet değiş-

keni açısından farklılık göstermemektedir. 

Tablo 8’de görüldüğü gibi, katılımcıların konumlarına göre,  örgütlerde etkin takım yapı-

larının oluşturulması sürecinde etkili liderliğin rolüne ilişkin ifadeleri algılamalarının %5 anlam-

lılık düzeyinde incelenmesi sonucu  ortaya çıkan anlamlı farklılıklar aşağıda verilmiştir. 

* “Lider, takım içerisindeki çatışmaları yönetebilmeli ve amaçlara ulaşmada etkili bir 

araç olarak kullanabilmelidir” ifadesine verilen cevaplar incelendiğinde p=0.019 çıkmıştır.  Bu 

sonuca göre p=0.019< α=0.05 olduğundan ifadeye, katılımcıların konuma göre vermiş olduğu 

cevaplarda anlamlı farklılıklar bulunmuştur.  

Yönetici ve yönetici olmayanların vermiş oldukları cevapların aritmetik ortalamasına 

baktığımızda; yöneticilerin cevaplarının ortalaması 3,40 yönetici olmayanlar cevaplarının 

ortalaması ise 3,80 olarak gerçekleşmiştir. Konuma göre ortaya çıkan bu farklılık yöneticilerin 

klasik yönetim anlayışından kurtulamamış olmalarından ya da çatışmaların amaçlara uygun 

olarak yönlendirilemeyeceğini düşünmelerinden kaynaklanabilir. Yöneticilerin çatışma yöne-

timi konusunda gerekli araştırmayı yaparak bilgi sahibi olmaları bu problemi ortadan kaldıra-

caktır.  

* “Lider takım etkinliği için iç disiplinin oluşumunu  yönlendirebilmelidir” ifadesine verilen 

cevaplar incelendiğinde p=0.046 bulunmuş ve  p=0.046<α=0.05 olduğundan katılımcıların 

konuma göre vermiş olduğu cevaplarda anlamlı farklılıklar ortaya çıkmıştır. 

Cevapların aritmetik ortalamasına baktığımızda yöneticilerin cevaplarının ortalamasının 

4.47, yönetici olmayanların cevaplarının ortalamasının ise 4,27 bulunduğunu görürüz. İş 

disiplini konusunda liderin oynadığı rolün algılanmasındaki bu farklılık yönetici olmayanların 

yöneticilere oranla ifadeye daha az katılmalarından kaynaklanmaktadır. Bunun nedeni 

işgörenlerle yöneticiler arasında cereyan eden çatışmalar ve yönetici olmayanların disiplinden 
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hoşlanmamaları olabilir. Yöneticilerin uygun bir şekilde çatışmaları yönetmesi  ve uygun bir 

disiplin anlayışı sergilemeleri bu algı farkını ortadan kaldıracaktır. 

* “Lider, problem çözme becerisine sahip olmalı ve üyeler arası problem çözümünde et-

kin rol oynayabilmelidir” ifadesine verilen cevaplar incelendiğinde p=0.031 olarak gerçekleş-

miş, p=0.031<α=0.05  olduğundan, katılımcıların konuma göre vermiş olduğu cevaplarda 

anlamlı farklılıklar bulunmuştur.   

Anlamlı farklılıklar çıkmasının nedeni yöneticilerin vermiş olduğu cevapların aritmetik or-

talamasının 4,58 yönetici olmayanların vermiş olduğu cevapların aritmetik ortalamasının ise 

4,37 olarak gerçekleşmesidir. İşle ilgili problemlerin işi yapan kişi tarafından daha iyi çözüle-

ceği anlayışı, yöneticilerle yönetici olmayanlar arasındaki bu algı farkına neden olabilir.   

* “Lider, farklı bireylerden oluşan takımda takım ruhu oluşturarak bütün üyelerin aynı 

hedefe yönelmesini ve aynı şeyleri düşünmesini  sağlayabilmelidir” ifadesine verilen cevaplar 

incelendiğinde istatistik değerleri p=0.018 bulunmuş ve  p=0.018<α=0.05 olduğundan, katı-

lımcıların konuma göre vermiş olduğu cevaplarda anlamlı farklılıklar olduğu tespit edilmiştir.  

İfadeye verilen cevapların aritmetik ortalamasına baktığımızda yöneticilerin vermiş ol-

dukları cevapların ortalamasının 4,01 ve yönetici olmayanların vermiş oldukları cevapların 

ortalamasının 4,32 çıkması bu farklılığa neden olmuştur. Yöneticilerin farklılıkları yönetme ve 

takım ruhu oluşturma konusundaki eksiklikleri, ifadeye verilen cevaplarda anlamlı farklılıklar 

olmasına neden olabilir. Liderlik vasfı taşıyan kişilerin yönetici olarak tayin edilmesi bu farklılı-

ğı ortadan kaldıracaktır. 

Katılımcıların vermiş olduğu cevapların konuma göre incelenmesinde, verilen diğer ifa-

delerde anlamlı farklılıklar bulunmamıştır. 

Tablo 9 katılımcıların cevaplarının yaş değişkenine göre incelenmesini içermektedir.  

Katılımcıların yaş dilimlerine göre örgütlerde etkin takım yapılarının oluşturulması sürecinde 

etkili liderliğin rolüne ilişkin verilen ifadeleri algılamaları %5 anlamlılık düzeyinde incelendiğin-

de anlamlı farklılıklar bulunmuştur. 

* “Lider, üyelerle açık iletişim kurabilmeli, üyeler arası açık iletişimi teşvik edici zemin 

hazırlayabilmelidir” ifadesine verilen cevaplar incelendiğinde p=0.032 bulunmuş,  

p=0.032<α=0.05 olduğundan, katılımcıların yaş faktörüne göre vermiş olduğu cevaplarda 

anlamlı farklılıklar bulunmuştur. Anlamlı farklılıklar bulunmasının nedeni yaş gruplarına göre 

verilen cevapların aritmetik ortalamasının 18-25 yaş arası 4.48 çıkarken  26-32 yaş arasının 

4,47 çıkması, 33-38 yaş arası 4,36 bulunurken 39 ve üzerinin 4,15 olarak gerçekleşmesidir.  

* “Lider, takım içerisindeki çatışmaları yönetebilmeli ve amaçlara ulaşmada etkili bir 

araç olarak kullanabilmelidir” ifadesine verilen cevaplar incelendiğinde p=0.038 bulunmuş, 

p=0.038<α=0.05 olduğundan katılımcıların vermiş olduğu cevaplarda anlamlı farklılıklar 
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bulunmuştur. Bunun nedeni cevapların aritmetik ortalamalarının 18-25 yaş arası 3,81 çıkar-

ken  26-32 yaş arası 3,71 çıkması, 33-38 yaş arası 3,88 bulunurken 39 ve üzeri 3,12 olarak 

gerçekleşmesidir. 

* “Lider, problem çözme becerisine sahip olmalı ve üyeler arası problem çözümünde et-

kin rol oynayabilmelidir” ifadesine verilen cevaplarda ise p=0.011 bulunmuştur. Buna göre 

p=0.011<α=0.05  olduğundan, katılımcıların yaş faktörüne göre vermiş olduğu cevaplarda 

anlamlı farklılıklar vardır. Cevapların aritmetik ortalamasına baktığımızda ise 18-25 yaş arası 

4,46 çıkarken 26-32 yaş arasının 4,55 çıktığını, 33-38 yaş arası 4,24 bulunurken 39 ve üzeri-

nin verdiği cevapların  ortalamasının 4,16 olarak gerçekleştiğini görürüz. 

* “Etkili liderler, motive edici unsur olarak ödül kullanmalı, ödüllendirme koşullu değil, bi-

reyi ve arkadaşlarını teşvik edici bir özellik taşımalıdır” ifadesine verilen cevaplar incelendi-

ğinde p=0.049 bulunmuştur.  Bu sonuca göre p=0.049<α=0.05 olduğundan cevapların yaş 

değişkenine göre incelenmesinde anlamlı farklılıklar bulunmuştur. Bu sonuca ulaşılmasının 

nedeni yaş gruplarına göre verilen cevapların aritmetik ortalamalarının 18-25 yaş arası 4,41 

çıkarken  26-32 yaş arasının 4,50 çıkması, 33-38 yaş arası 4,43 bulunurken 39 ve üzerinin 

4,12 olarak gerçekleşmesidir. 

* “Lider, farklı bireylerden oluşan takımda takım ruhu oluşturarak bütün üyelerin aynı 

hedefe yönelmesini ve aynı şeyleri düşünmesini  sağlayabilmelidir” ifadesine verilen cevapları 

incelediğimizde p=0.003 bulunmuş, p=0.003<α = 0.05 olduğundan, katılımcıların ifadeye yaş 

faktörüne göre vermiş olduğu cevaplarda anlamlı farklılıklar bulunmuştur. Verilen cevapların 

aritmetik ortalamasına baktığımızda, 18-25 yaş diliminin 4,38 çıkarken 26-32 yaş diliminin 

4,31 çıktığını, 33-38 yaş arası 4,26 bulunurken 39 ve üzerinin verdiği cevapların  ortalaması-

nın 3,67 olarak gerçekleştiğini görürüz. 

Yukarıda verilen paragraflarda yaş değişkeni açısından anlamlı farklılıklar çıkmasının 

nedeni, 39 ve üzeri yaş gruplarında yer alan kişilerin vermiş olduğu cevapların aritmetik orta-

lamasının diğer yaş gruplarının ortalamasına oranla daha az olmasıdır. Bunun nedeni 39 ve 

üzeri yaş grubunda yer alan kişilerin değişimi yakalamada ve kendini geliştirme konusunda 

yetersiz kalmaları, resmi iletişimden kurtulamamaları ve çatışma yönetimi, problem çözme 

teknikleri, ödüllendirme konularında yeterli bilgiye sahip olamamalarından kaynaklanabilir. 

Kısaca bu kişilerin Klasik Yönetim anlayışından kurtulamaması yaş grupları arasında anlamlı 

farlılıklar çıkmasına yol açmış olabilir. İşletmede aktif görev alacak kişilerin kendini yetiştirmiş 

gençlerden seçilmesi işletmenin ve oluşturulacak takımların etkinliği için yararlı olacaktır. 

Sonuç olarak, örgütlerde etkin takım yapılarının oluşturulması sürecinde etkili liderliğin 

rolünün 4 ve 5 yıldızlı otel işletmeleri çalışanları tarafından algılanma düzeyini belirlemek için 

yapmış olduğumuz bu çalışmada, cinsiyet, konum ve yaş değişkenlerine göre yukarıda belirti-

len ifadelerde anlamlı farklılıklar çıkmıştır. Ulaşılan sonuçlar konuyla ilgilenen ya da  değişik 
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amaçlar için etkin takımlar oluşturmak isteyen işletme yöneticilerine rehberlik etmesi açısın-

dan önem arz etmektedir. 
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